MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL – ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE INEXIGIBILIDADE Nº 04/2026

PROTOCOLO 2026/02/292862

CONTRATANTE:  MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL – ESTADO DO PARANÁ
CNPJ nº 80.874.100/0001-86.

CONTRATADO/CREDENCIADO: NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA

CNPJ/MF sob o nº 07.797.967/0001-95

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação de empresa para locação de licença do

software do Banco de Preços, para até 2 usuários, visando a uma maior precisão nas cotações de preços dos
produtos a serem licitados pelo município seguindo as exigências legais da Lei conforme abaixo:

PRODUTO

LICENÇA

BANCO DE

PREÇOS

QUANTIDADE

1

USUÁRIOS

2

VALOR

UNITÁRIO R$

R$12.750,00

INVESTIMENTO

R$ 12.750,00

VALOR: R12.750,00(doze mil setecentos e cinquenta reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do presente contrato serão suportadas pelo

Orçamento Municipal, à contar com o nº nº 04.00 Departamento de Finanças; 04.01 – Divisão de

Finanças Contabilidade e Tesouraria; 0412300042.008 Atividades operacionais de natureza Financeira

e orçamentaria; 33.90.40 Serviços e tecnologia d informação; Despesa 1158.

JUSTIFICATIVA: Art. 74 inciso III, da Lei nº 14.133/21.

Bom Sucesso do Sul, 24 de fevereiro de 2026.

Maico Diogo Faversani

Prefeito Municipal